2019年11月７日

各 位

株 式 会 社 エ ー ・ ア ン ド ・ デ イ

代表取締役執行役員社長   森島 泰信

（コード番号：７７４５  東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 伊藤 貞雄

電 話 番 号  ０ ４ ８ － ５ ９ ３ － １ １ １ １

2020年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値の差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2019年５月10日に公表いたしました2020年３月期第２四半期連結累計期間（2019年４月１日～2019年９月30日）

の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じました。

 併せて、2020年３月期通期連結業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異（2019年４月１日～2019年９月

30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 24,600 1,240 1,060 80 3.91

実績値(B) 22,826 944 771 182 8.93

増減額(B-A) △1,773 △295 △288 102

増減率(%) △7.2% △23.8% △27.3% 128.7%

（ご参考）前期実績

（2019年３月期第２四半期）
21,003 348 401 305 14.93

２．2020年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 53,500 4,000 3,680 2,250 109.82

今回修正予想(B) 50,000 3,200 2,900 1,720 83.95

増減額(B-A) △3,500 △800 △780 △530

増減率(%) △6.5% △20.0% △21.2% △23.6%

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
48,344 2,751 2,683 1,900 92.74

３．差異及び修正の理由

 当第２四半期連結累計期間においては、売上高は為替相場が当初の予想よりも円高傾向で推移したこと、米

中貿易摩擦や日韓関係の悪化に伴って幅広い地域で需要が減退したことに加え、大型案件の受注及び検収の時

期が当初の見通しよりも後ろにずれたことにより予想を下回りました。これに伴って営業利益、経常利益とも

に予想を下回りましたが、税金費用と非支配株主に帰属する四半期純利益が予想していた水準を下回ったため

親会社株主に帰属する四半期純利益は予想を上回りました。

 さらに、第２四半期連結累計期間の実績と今後の為替相場や需要予測等、最新の見通しを踏まえて検討した

結果、通期の業績予想についても見直すこととしたものです。

以 上

注：上記の予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達

成を当社として約束する主旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。